6

5
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________ 2025 								№ _____

г. Казань

[bookmark: _Hlk536711710][bookmark: _Hlk2867593][bookmark: _Hlk46844056]О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2019 № 380, от 16.04.2020 № 294, от 01.09.2020 № 768, от 03.11.2020 № 989, от 21.07.2021 № 633, от 26.07.2021 № 645, от 30.10.2021 № 1030, от 26.05.2022 № 489, от 20.06.2022 № 587, от 14.09.2022 № 1002, от 30.11.2022 № 1268, от 17.07.2023 № 846, от 03.04.2024 № 215, от 26.04.2024 № 283, от 21.06.2024 № 447, от 12.09.2024 № 766), следующие изменения:

пункт 48 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	«48.
	 Регби
	1,5
	2,2
	3,0
	3,7
	4,4
	5,2
	5,9
	6,7
	22,2
	24,4
	31,1»;

пункт 48 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

	«48.
	Регби
	4
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	22
	28»;

пункт 48 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

	«48.
	Регби
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	5
	5
	5».

[bookmark: _Hlk183181080]в таблице 4:
пункты 74-76 изложить в следующей редакции:

	«74.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	III
	2,8
	5,6
	7,4
	13,9
	13,9
	16,7
	16,7
	19,4
	44,4
	50,0
	111,1

	75.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	II
	3,7
	8,3
	11,1
	14,8
	16,7
	18,5
	18,5
	22,2
	44,4
	50,0
	111,1

	76.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	I
	7,4
	16,7
	16,7
	22,2
	22,2
	27,8
	27,8
	33,3
	66,7
	77,8
	88,9»;

дополнить пунктами 137 – 161 следующего содержания:

	«137.
	Спорт глухих
	Армреслинг

	2,5
	3,7
	4,9
	9,5
	12,0
	13,0
	20,8
	20,8
	55,6
	61,1
	155,6

	138.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	B1
	7,4
	11,1
	16,7
	30,6
	33,3
	36,1
	41,7
	44,4
	111,1
	122,2
	155,6

	139.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В2
	5,6
	8,3
	12,5
	20,4
	22,2
	24,1
	27,8
	29,6
	55,6
	61,1
	155,6

	140.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В3
	3,7
	5,6
	8,3
	15,3
	16,7
	18,1
	20,8
	22,2
	55,6
	61,1
	155,6

	141.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	B1
	7,4
	11,1
	16,7
	30,6
	33,3
	36,1
	41,7
	44,4
	111,1
	122,2
	155,6

	142.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В2
	5,6
	8,3
	12,5
	20,4
	22,2
	24,1
	27,8
	29,6
	55,6
	61,1
	155,6

	143.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В3
	3,7
	5,6
	8,3
	15,3
	16,7
	18,1
	20,8
	22,2
	55,6
	61,1
	155,6

	144.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	B1
	7,4
	11,1
	16,7
	30,6
	33,3
	36,1
	41,7
	44,4
	55,6
	61,1
	155,6

	145.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В2
	5,6
	8,3
	12,5
	20,4
	22,2
	24,1
	27,8
	29,6
	55,6
	61,1
	155,6

	146.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В3
	3,7
	5,6
	8,3
	15,3
	16,7
	18,1
	20,8
	22,2
	111,1
	122,2
	155,6

	147.
	Спорт слепых
	Шашки
	B1
	7,4
	11,1
	16,7
	30,6
	33,3
	36,1
	41,7
	44,4
	55,6
	61,1
	155,6

	148.
	Спорт слепых
	Шашки
	В2
	5,6
	8,3
	12,5
	20,4
	22,2
	24,1
	27,8
	29,6
	55,6
	61,1
	155,6

	149.
	Спорт слепых
	Шашки
	В3
	3,7
	5,6
	8,3
	15,3
	16,7
	18,1
	20,8
	22,2
	111,1
	122,2
	155,6

	150.
	Спорт слепых
	Шахматы
	B1
	7,4
	11,1
	16,7
	30,6
	33,3
	36,1
	41,7
	44,4
	55,6
	61,1
	155,6

	151.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В2
	5,6
	8,3
	12,5
	20,4
	22,2
	24,1
	27,8
	29,6
	55,6
	61,1
	155,6

	152.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В3
	3,7
	5,6
	8,3
	15,3
	16,7
	18,1
	20,8
	22,2
	111,1
	122,2
	155,6

	153.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	I
	7,4
	11,1
	13,0
	27,8
	33,3
	36,1
	38,9
	38,9
	41,7
	50,0
	122,2

	154.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	II
	5,6
	8,3
	9,7
	18,5
	22,2
	24,1
	25,9
	25,9
	41,7
	50,0
	122,2

	155.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	III
	3,7
	5,6
	6,5
	13,9
	16,7
	18,1
	19,4
	19,4
	83,3
	100,0
	122,2

	156.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	I
	11,1
	16,7
	22,2
	66,7
	77,8
	77,8
	83,3
	88,9
	94,4
	116,7
	138,9

	157.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	II
	7,4
	11,1
	14,8
	33,3
	38,9
	38,9
	41,7
	44,4
	94,4
	116,7
	138,9

	158.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	III
	5,6
	8,3
	11,1
	33,3
	38,9
	38,9
	41,7
	44,4
	94,4
	116,7
	138,9

	159.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	I
	7,4
	9,3
	11,1
	22,2
	25,0
	27,8
	27,8
	27,8
	30,6
	38,9
	44,4

	160.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	II
	5,6
	6,9
	8,3
	14,8
	16,7
	18,5
	18,5
	18,5
	30,6
	38,9
	44,4

	161.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
	Конный спорт

	5,6
	8,3
	9,7
	14,8
	18,5
	27,8
	30,6
	33,3
	72,2
	77,8
	88,9»;

в таблице 5:
пункты 74-76 изложить в следующей редакции:

	«74.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	III
	4
	6
	8
	10
	10
	12
	12
	14
	16
	18
	20

	75.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	II
	4
	6
	8
	8
	9
	10
	10
	12
	16
	18
	20

	76.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	I
	4
	6
	6
	8
	8
	10
	10
	12
	12
	14
	16»;

дополнить пунктами 137 – 161 следующего содержания:

	«137.
	Спорт глухих
	Армреслинг

	4
	6
	7
	12
	13
	14
	15
	15
	20
	22
	28

	138.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	B1
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	139.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В2
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	140.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В3
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	141.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	B1
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	142.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В2
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	143.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В3
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	144.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	B1
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	145.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В2
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	146.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В3
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	147.
	Спорт слепых
	Шашки
	B1
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	148.
	Спорт слепых
	Шашки
	В2
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	149.
	Спорт слепых
	Шашки
	В3
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	150.
	Спорт слепых
	Шахматы
	B1
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	151.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В2
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	152.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В3
	4
	6
	9
	11
	12
	13
	15
	16
	20
	22
	28

	153.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	I
	4
	6
	7
	10
	12
	13
	14
	14
	15
	18
	22

	154.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	II
	4
	6
	7
	10
	12
	13
	14
	14
	15
	18
	22

	155.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	III
	4
	6
	7
	10
	12
	13
	14
	14
	15
	18
	22

	156.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	I
	4
	6
	8
	12
	14
	14
	15
	16
	17
	21
	25

	157.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	II
	4
	6
	8
	12
	14
	14
	15
	16
	17
	21
	25

	158.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	III
	4
	6
	8
	12
	14
	14
	15
	16
	17
	21
	25

	159.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	I
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	10
	10
	11
	14
	16

	160.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	II
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	10
	10
	11
	14
	16

	161.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
	Конный спорт

	4
	6
	7
	8
	10
	10
	11
	12
	13
	14
	16»;

в таблице 6:
пункты 74-76 изложить в следующей редакции:

	«74.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	III
	8
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	1

	75.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	II
	6
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	76.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Плавание
	I
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1»;

дополнить пунктами 137 – 161 следующего содержания:

	«137.
	Спорт глухих
	Армреслинг

	9
	9
	8
	7
	6
	6
	4
	4
	2
	2
	1

	138.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	B1
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	139.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В2
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	140.
	Спорт слепых
	Армреслинг
	В3
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	1

	141.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	B1
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	142.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В2
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	143.
	Спорт слепых
	Вольная борьба
	В3
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	1

	144.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	B1
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	145.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В2
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	146.
	Спорт слепых
	Спортивный туризм
	В3
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	1
	1
	1

	147.
	Спорт слепых
	Шашки
	B1
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	148.
	Спорт слепых
	Шашки
	В2
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	149.
	Спорт слепых
	Шашки
	В3
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	1
	1
	1

	150.
	Спорт слепых
	Шахматы
	B1
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	151.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В2
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	152.
	Спорт слепых
	Шахматы
	В3
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	1
	1
	1

	153.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	I
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	154.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	II
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	155.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Бадминтон
	III
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	1
	1
	1

	156.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	I
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	157.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	II
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	158.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Стендовая стрельба
	III
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1

	159.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	I
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	160.
	Спорт лиц с поражением ОДА
	Танцы на колясках
	II
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	161.
	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
	Конный спорт

	4
	4
	4
	3
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	1».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие c 1 марта 2025 года.

Премьер-министр
6

5
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
[bookmark: _Hlk183443538]«О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан»

Проект постановления «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан» разработан в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта «регби» и федеральным стандартом спортивной подготовки лиц с интеллектуальными нарушениями, решения согласованного Раисом Республики Татарстан Миннихановым Р.Н. от 22.05.2025 № 8255-МР по регби и  распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.04.2025     №747-р по адаптивному спорту.
Проектом постановления вносятся изменения в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики Татарстан, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан» в части изменения условий оплаты труда работников государственных организаций физической культуры и спорта Республики Татарстан по виду спорта «регби», дополнения и изменения видов спорта (спортивных дисциплин спорта лиц с интеллектуальными нарушениями, глухих, слепых и нарушением опорно-двигательного аппарата) в рамках Трудового кодекса Российской Федерации.
Принятие данного проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.